. ..

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2016

..\os dias do mês dc UlIano dc 2017. prescnte de um lado o ESTADO DA
RAIIIA. pessoa jurídica de dirL'ito plIblim. inserito no C?'JI'JfiVIFsoh o n. I3.937.032/0001.
ÓO. por intenllédio do TRlBlL 'AI. DE .JUSTIÇA DO ESTADO DA BAIIIA, órguo do
Poder Judiciário. inscrito 'Il> CNl'J/\>IF ,oh ri" 13. I00.722fOOOI.60. 'com sede e f'Jro nesta
L'idade do Salvador. Estado da Bahia. na Vuima 1\\ enida. n.560. Centro Administrutivo da
Bahia '. CAB. representuuo pda sua l'r,'sidente. [)c~cmhargadora MARIA DO SOCORRO
BARllETO SANTIAGO. nos lefll1O' das normas constante~ da Lei Federal n" X.666/93. Lei
Estadual n" 9.433/05. alterada "da I.ei nO 9.658/05 e 10.967/0X. Lci Complcmcntur nO
123/Oó. Decn:tos Judiciáriw; n"s 12/03. 1.~!O6e 2Sf200S do Tribunal dc Justiça do Estado da
13al,ia. em facc da c1assifkaçuo uas propostas apn:scntadas no Pregào Elclr'l>nico nO
O(,:;f20Ió. RESOLVE regi.strar. conli'rmc abaixo. 0(5) prcço(s) orenado(s) pelo(s)
fOflleccdor(cs) bencliciúrio( s):

LOTE OS (CI1\'CO) Empresa BASE "'.IEDlCAL D1STIHBIJlDORA DE
.\IEDICAi\IENTOS l'IWDU'fOS IIOSI'ITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA ..
inscrita IIl> CNl'J n° 07.5S0. )(,7.'OOll!.1S. representada por FL'\ VIA TORRES I'IMENTEL
BAIHlETTO. ponadura do CPF n" 65l).647.S05.04 e SI~RGIO CARLOS DE NOVAES
BAIHlETTO. ponador do CPF nO647.45'1.615.53.

111 lO'
I I 'r •••J' •....••:••I ••-q,,;, ••.• 4'UtJ"'I'II .•u.•1.04. I,,,,,'h, \1'\ :' •

': ,.,
'i

~

'.~n ,-"I:\tr.nlC \I. rll••nmu nw)Ji_\nr}.It:Vlç.\\Ir~~ ~(}bl:'1U'
_ ' '" 1I()~.'\L\N.r:.'u:mlOSTOI,(l(:k-:t).''H_ln\ .•.'
i ] ...:{'Nrl: g~-S&O..Itt.tuiI_I'"
~''lll (,)Il:J"~111)\Df,,""'~1'(4rn:rrAJUOl; I!f'.\.l.:

11 l' Ql,\'\JU,I\1Ji 1'W.u.:nl~nMUU rUl\'Uta,nuu.
U ,: ':>I:, r~n'l \Jl\ '1.4.),1\101~ \1,\'\1'10 RS

I ,.
.. 1,!o.,"'" : 11.101

" ::.',0' [ /"';"0)

,.. I .~.., J '~')I.l

" ",.tI I I.J'J",

• '/'1), :(..... '
,.. ~I'J.' !'l'Y'"

, ..,,, ::1>.'.'

,., • ~ lo, ";"0)

, ,'~,'" J..lolhU

, .~ '.1 ::",'"
, !~.'~' .1....,
, .'~I., ~.I1.O'

,.. ~C.••• 'C" .•• ;

UI'" -MO)O,

> !~lO' 110'0'

..

.'

" I
.'

.'

.'

.,

.'

.'

"

.'

'-

I na, .:a ••••• - I "'., I' •••.,0,: : I m.••o!.: I," .,..'.1:.1••1••". _ I'.' ~I. ,.•• ..,..r"~•.t.l;:••!'$,.'
( ••" l ••rU,I'n ••J..'k••n--",;""("''''II''''II~;''I,,,,,,,,,,,,'''l ,_,,4.,

~ I ,"" •.••"t',. L.••., I''''T.•• :\"".,. .•.•.•••.lf."~U.\h•• "J-.~I I .•• " ••••"..••.,. I
" ••.., t'.""u ..,,,.J.- IfT.n••Ml'l\",,, • oI li'" I '';.'''' .'~" <'"'l','., tt2.....""'l"'.~"".:' ••"Ot '!'••n.J.. ••• ,' ••••• ~• .l ••.r- .,J, :' .• ~~.!......h:~'.l~t:_~.':~:~,t~~~~,='~~':::~::\II;~:~:;~.;.J~"~ .~.~

f- .""'õ"oOt..I &l"~J,;~"~(, ••,, '}I Ih" '\.l.l'~.,'" .•h .•.• ' I
• ~. ~,,,,,,'~_:'w-n.- :1"""o.H~•.•••.•• \.o..•I,:::;'t_J.; .. ---:'7", .•• :.-"".AI'''.

._ •.,.õ."':.•~,. .••.•..•"TT:' __ .'tl •• ,1> "I I'"" •••••~ •.~ LT.:'I

l."'l•••.~,;"f••,~•....,:--•••..; lln"""J~ ~''''.:''.,I., •. J, ~I "'~l.h•••"f-'l'l'-
r"".I'C" .•.r~'J':"~..-:r..ll,:-l(,'.II"III"",:;.I'.r.'~rn~.,

1.~,I..,)'1Oi",II.U-U"",I' •••."'I'" :l" •.,J...\ ...•..~.•, ......• 'c I 1;',•• '

.••• ~ ••." •••••."" •.••••• r-I".I.I 1\J\.l J. 1'."',',,1 '~,"". ,1.I, I 11"" '.~ • .-.', .n,.to ~J'I

- ~;:":".',...'II ...Nr'r" •.•....,.,..~4"r•.J...,:"~~'.:"j.~
r:lJ... .••.U_••.•,"".' .•.••1".,~.:>'",:I.T-."' .•• ";'\'11 1 I'. f.',' """,<b~.'

,'I I 1.'_ ~'''l'''' IL..>i-rl....."j •••. -n,:; '1 ""',.l; I, •••••'1,:'" --~ ; ~'•.' I
";,I .•.ot..,:"~~''''''l''r.t.Ic..'IJ,,I.n:I''.''.,'.II''III.• '." ,'~--Jo.l.,"l
I ".r 1':~'1~••••'l,....,:•••.,.,: :1'U"~;••''''''•••..:.l •• <: ,. I ... I

~ Il.J,I.•••'.="' •.,,"""";-cr::.~:.•.i,ill, .•..•.~>'.,t.,)••i<\'IIJ .•• l. \ ."" .•••,,b.\, ..••o ,
I_ r:;..l-.,)"•••.'I~,...,,;..•...•••.!!.,•..,l •.~~,." ..
• .,toL .••.u ••:.:~"'•••t"T ••• "'.I .. '," .•."".):tl~ 111" f, •• , ""' ..1>-."'"

j.:., ••. ~.t'r".I\,+'r.....,:.••..'1't,' .I~ll'\.'k•• ''''',''t.~''.,..r'''~l' .'t.,' I
1l~1.'L.'t.~R'.:J.,omt.-...hl''';,1.." •••.•.1••' ••••11' 111'. I., ".'.ur-.•l..l.",'

II I"", ~"ll"'.l:.~~.tlt :I~''''''''''''''":l.,,"1 •. "r ,•.. :.1,••" .••.•'••f--. ~1 ••,.I••A. •.•• "'I,,.l"UI ••II' ••I',Olll •• '(.I •••.•• ' .. , •• := _~_
,< (,'i ,~.~.•.~....:r'.ll.'kT'-'.lt':>t';t;:" •••.",.,,'.: •..• r,., ••,' I:;.'

•.•'k.!' ••",'••••••••,,""Ul-tI'. ""1'fQ,I,,,"I'.!I "1 11'''' " • ,,,.I.U\,t..5otool

r.1.," fI.I"".!IJ/'tIV!"~,f_ .1T:I/JI-;RHd.\lklJ fJl:I'H1.'(O.\ "'11./ 11/

"

;,: •• ,;..•.• l.,~t~-'" ~1"r":,,,,"1l .I,,~ .,," "'r' L J.. •••r.lll~.

••'<1:" r'.t.u,~_:. t,lI:""," n',h "L 11'.0 ....• 'o•• ' no' .,.••'.:.

Inl,',), !q~').'.r'l l:, ~.~Il".,,,,,,._'n_"';:I'.:I'l.lr."l' I. ',"•••.,..••".

.""r"tl.,'lu.k' •.''''..>f",.,'.l> ,11 11',I/,P,,'r.. ~. "

",.,

•• '.o,

...,
•• 'O<

L."

.. :t,~'.:.::r"'.'S,.I~, '~""'J..,•..,In','~'>;,m ••"r ,':'-J..:-..,;,;:, I

.. ""'i" •.•~..•l:~, •.•••I.,I,I'\h"J.II\dh ..•.••.,,,, ',I.,~ t
I;"'''''r-I/',L,n l" ~1""",,"l-lo..'''':',''.,'1: ••••. 1''' .'"l.' ..•..•.~ l
•.'l';'r-.r'•.•'l •• I("••...•,j'IP\ ••'II,.•.1 kl'<.I.'l;~",,",~,L,... 1 .

• ';.l",'''r .•.' I••...••, ll' ""~~'''''.'''''''\,,'rl..~...,~; - .' .•\•.i.•~. r-- --I [
•• r., •• ./c••• I •••••• j",j1!{\'.I'I.\1 ,.~H••• n' •• \.1': .. > ~'!, - i----'. 11I11,'r,:,_' f'::.an'I" '1rrr.l,): •••\~\_"T,r.,.:." .:- .••.•.• :-,ri"; •. i.,,, I' I

:=];,::;;~~;'.~~i':,;::;,;:~:;;';;~~~~;;::~:.;~~::'~_:~~":~-F '_1-..:._J
•• lor.••• ";, .• IR•• ,,"" .;""""'.1: .••" .,.., ..• r'.' .••. ' •••. '.",~ .•~. ' - -]--
. ,'"' ••..~:J::-••••'••;,t'l;t\.,I!Il\I •.dl~ .•.• ~,U.!,.. ."

7ji;""\<>11rc'l "",..•r.'lI" .Ilrir.,á('",:'~"'",'r•..~,"",,I;~ ~::-,:;~•.J,.. i.' .•..--.-,
. ..'fl'r .\~." ••..•..~.PlI~.\"lrl.\1 I:."" '-.' llll"t.;.. ~,r

-":" jj~~'-I 1':\101\'1",~11rr.',k""~'l:w,.,H-r.~j':'7.._"";~.7~;,!,,;:;..:.~.••ff3=---- ..I~
. .'I"f'."I.~ ••" ••~.I'I;':,\',lill,'II•..I,.•.•,~t.""~J..',, ~'I

~ i..i~,-.~Il'>l'I':"'Il.t~, :~:nn,k•••_~,,',•.•.".,t:::~.." ~.).~~I -1~tao:::==J
"1')':-'111,."""'''';' i1V..\'.IIIHI l,Jl<.~ •.~I.~nd,l.!-.'" • t--~~--.... --.- -- ----,i l,n".'!l:",-" I',~•••".roe:. .11"'='j; ••.""t\<'.,TTO:- .-0(. t"., • I;';;.»'. I
•..••::""'h •••••••••.•.••I'1It.\\ml\1 ,,,,"H~~I "'.~:" I

l>n.",,:,,' '."' •••. 1•• \ •..","" •.•.,':'»',."r ..z".•,~ õ •.•• '.li.I".U' I
.'-,,'"n;••' .•••.-..,~Fi:!..\ '.IIH \J ',,,,',,.,.ft I, ••• .k'

no o B.I E1'O

',/1 •

'" '.,

'''It,

5u I.'

.",.-,

~'."

I -:-:::--
I~~
1-'"
II " ..
I--~~.~:-"-~
1
- -~

.. :. '.'"

:\ presente Ata tem por ohjelD o HE(;ISTRO DE PIU:(;OS para fulUl'a l' e\'elltual
aquisiçãll de lIIatel'iais odoJltolúgicos, elH eOnl'lI'lllid,lde eom ° edital do Pregão Eletn,niclI
nO 065/20J6 I.:' seus <.ln.:'xos, pa111.:'~ illtc~rantc~ lh:~la :\la. .iuntam~ntc ~Olll as propostas
apre~elltadas pelos licitantes dassilie",I"s. eonl('rm,' c,'n,ta dos autos supraeitados. para
alc'nder ús demandas do TrihDnallk' ,hJ>liça do Eslado dOI (l"hia,

DA "'GI::NCIA E EFIC.ÁCIA DAA!,\ nE HE(;(STIW DE PREÇOS

A presente Ala de Hegistro dl' Pn'çus ler" \'alidad,' de I~ (doze) meses. contados a partir da
uata de sua assinatura e eticücia k'gal ap~\s a puhlil.';I\-'àp lk~ seu extrato nn Di::írio da Justiça
Elctnlnico.

Durante o seD prazo de validade. a, (liopostas seleeionadas Illl Registro de Preços liearào ú
dispos;ç:10 do COi\TRATA!\TE P"'" qUC" efetne as contratações nas oportunidades e
quantidades de que necessitar, al~ (l limite l.~tahelL't:idl'.

nos PREÇOS,
EXI(;ÊNClAS

ESI'Ú:IFIC\Ç()ES. Ql.'A,'iTITATIVOS REGISTR,\ nos

Os preços reg.istrados. as CSPL'dtiC:h;l)(',:~ tl~cnicas. as quantidades olcriadas c exigc:neias da I.d
<)A33/()~ constam 11<' Proccsso Adlllini,trativo n". T.I-AnM-2UI71026l:l3 e I're~;io 1':letninieu
n" ()65f2()f(,. que illlegram esla Ala dI: Regi';l", ,k Preços. ind"l"'luJentellJenle de
lrameriçãu.

\'PS pn:(,:os ora registrados cst:ltl ilH:lusas todas as JL'~pL'sas IHx::essanas que se n:lacioll~m
Jirl:ta nu indiretamellte cnm o Jid e\lmprilllellh' d",; obrigações do FORNr.CEDOH

,

contratado, no que se relere a Irde. segurt 'S. tributos e outros.

Este instrumento n~o obriga ao CO\TRATANTE a Iirmar contratações nas quantidades
estimadas. podendo ocom-r licitaçiles especílicas para a aquisição do (s) objeto(s). obelkcida
ú legislação pcrtint:ntc. st:l1do asst:gllradll ao (h:lcntor do registro a preferência Ut'
fórnccimcnlo. ":111igualdade de l:onJi't'ôc-s.

E. por estarem assim justos c contralados. firmam a prcsente ,\ta. em 02 (duas) \'ias de igual
teor e li1l"l11ana presença das testemunhas que subscre\'em depois de lido e aehado conli1l"l11e.

CONTIUTANTE:
TRIBUNAL I

Desa. i\lARIA I

de2017.

FORNECEDOR: ~ ~
BASE i\1EI>ICAL IlISTlHIlUfDORA DE i\IEI>ICAi\lENTOS I'ROIHJTOS

HOSPITALARES E ODO:"TOLÓGICOS LTDA.
FL'\ VIA TORRES I'I~JENTEL BARIU:rro c SI::I~GIOCARLOS DE NOVAES BARI~ETTO

TESTEi\lUNII,\S:

J~lll~ 1].111'/.:1II7'1I:'(,IU. ,li, Im:RU;JS! /W /lI: 1'{(I:( os \' IJ./.I':M" I,OJJ. 11.,. J'R1:"l;..ioUl.TRÓ\/CO ,\- fifoP."O/(,

T.JBA - Dlt..RIO [lA JUSTI~ A ELETRCNICO - N'l 1 /;l51 ~D1SCorllbll!z~c.k. i;ll<;UH'j-':l.fElira 20 fi!": ievemiro de 2017

7, Jade AnJos Meira
Cadaslro: 968.770-0
Função: Analista Judiciária

B. Fernanda Ferreira Borges da Silva Lessa
Cadastro: 968.768-8
FIJllçâo: Analista Judiciária

9. Oscar DeUino de Carvalho Neto
Cadastro: 968.761-0
Função: Anal:sta Judiciário

Art. 2° Os servidores ja são portadores de !okeits e ficam de logo autorizados a procederem à assinatura dos eX.:Jedientcs por
eles gerados.

Art. 3<1Esta Portêlria entril em vigor na data de sua public •.•Ç~lO.

CICERO WASHINGTON PEflEIRA DE MOURA
Diretor Geral

'Republlcado por correção

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAo
GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 037/2U16
Partes. O ESTADO DA BAHI!\. por intermedio ,jo TRtBUN'IL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e NETlIFE COMERCIO E
SERViÇOS CE INFORMÁTICA LTOA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 14.010.21810001-31. firmam a presente Ata de
Registro de Preços. referente ao Pregão Eletrônico nC.070/2016. lote 04, decorrente da licItação no processo aominlSlratlvo
PA. de nO T JAOM.2017/03326. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pilhas. Validade: 12 (dozcj
meses. contados a partir da data de aSSinatu:-a e eficácia legal apos a publicação. Data: 17/02/2017.

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2016

P.~e" O ESTADODABAHIA, por i'llem1édlodo TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DABAHIAe MEGA DENTAL IMPORTAÇAO,
EXPORTAÇAO E COM~RCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRElI-ME. inSCrita no CNPJIMF sob o ri' 25.341.162'
0001-14, firmam a present~ Ata de Registro ce Preços, referente a(l Pregão Eletrônico nO065/2016, lote 08. decorrente da
lid~ção no processo administrativo PA. ae o'}TJ-ADM-2017!01817 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisiç~o
de materiais odontológicos. Validade: 17 (doze) meses. contaJ:Js a péHtir da doÓltH de assinatura e eficácia legal após a
publicação. Data' 1'1102/2017.

ATADE REGISTRO DE PRECOS N' 034/2016

'.rtes: O ESTADODABAHIA. pai intermédio do TRIBUNAL DEJUSTlçr, DO ESTADO DABAHIAe DENTAL CREMER PRODIJTOS
ODONTOLÓGICOS S,A., inscrita no CNPJ/Mr sob o nO 14.190.675!0002.36. fi'lOam a presente Ata de Registro de Preços.
referente ao Pregão Eletrônico n~ 065/2016. loles 04 e 06, dccorrenre da liCitação no processo .<Jdministratívo PA. de nO TJ-
ADM-2017í01727. Ob;eto: Registro de Preço:. para futura e eVfõ:ntual aquiSição de prOdutos odontológJCos. Validade: 12
(doze) meses cOlHados a partir da data de aSSlt1atura e eftcácla leUnl t1pOS a puhticaçt'l:o. Data' 17i02í2017.

Alr, DE REG'STRO DE PREÇOS N' OJ4!201€

Parte, O EST'IDO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO EST,\DO DA BAHIA e RASE MEDICAL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODU TOSHOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTOA. inscrita no CNPJIMF sob o
n'e07.580.167/0001_18. firmam a presente Ata de Registro de Pr~ç(lS. referente ao Pregão Eleirôníco nO 065/2016, lole OS.
decorrente da IIcilaç110 no prQt.;eS$O admHlistré.tíliO PA_ de n" TJ.ADM~2017/026B3. Objeto: Registro de Preços pí-lrFl futura e
eventual aquisição de produtos odontologicos. Vahaade: 12 (doze) rneses, contados a partir da data de assinalura e cficélem
legal a"ós a publicação. Data: 17/02-'2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1412017

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por inle''''éd,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO D.~ BAHIA e JF SOLUÇÓES EM
COMUNICAÇÃO VISUAL LTD,\.ME, inSCrito PO CNPJ/MF sob o ;"lO 12 -168_762/0001_04, Obleto: Fornecimento de 03 (Ires)

unidades de suporte movei banner cOllvel'lciol)al. Valor- RS 45U.00 (Quatrocemos e cinquenla reais) que sera alendido. no
presente exercicio. pela Unidade OrçFlmfmtariC:I 001.601. Unidade G~srora 0003, Ação 2000/203012031, Elemenlo de Despesa
:t190,30. S..;bele'Tiento 30.32 e Fonte 12Q/l1~, consoante orocesso PA n" TJ-ADM.2016/50923. Data. 1710212017.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004